
Pravidla pro reprezentaci mládeže pro závody EYC, ME mládeže a MS 
mládeže v roce 2012 
Způsob hrazení nákladů na jednotlivých závodech EPJ a MSJ pro rok 2012 

ČHS hradí veškeré poplatky pro IFSC umožňující účast na závodech (Annual fee, IFSC Admission 
Administration fee, team entrance fee). 

Všichni reprezentanti jsou povinni složit na svazu zálohu na licenci IFSC pro rok 2012 ve výši 900,-  
Kč do deseti dnů po posledním nominačním závodě pro disciplinu, ve které se nominovali do 
reprezentačního družstva. Záloha na licenci bude na konci roku vrácena závodníkům, kteří mají 
nárok na proplacení licence v některé z disciplin a splní všechny povinnosti reprezentanta. 

Závodník v případě potřeby obdrží nový reprezentační dres, dres nebude letos automaticky 
poskytován závodníkům loňské reprezentace. 

Pojmy 

Proplácení nákladů se řídí Nominačními kriterii pro mládež pro rok 2012 a vychází z předběžně 
určeného rozpočtu pro komisi soutěžního lezení mládeže. 

Širší výběr reprezentace 

● Obtížnost : maximálně desetičlenné družstvo z kategorií A a Junior vybrané na reprezentačních 
soustředěních. Závodník musí na nominačních závodech ČPM potvrdit úroveň pro širší výběr 
takovým umístěním, které ho zařazuje do reprezentace ČR mládeže podle nominačních kriterií. 

● Bouldering : Karolína Nevělíková (při dodržení nominačních pravidel pro širší výběr) 

● Rychlost : Jan Kříž (při dodržení nominačních pravidel pro širší výběr) 

Užší výběr reprezentace pro MSJ v Singapuru – obtížnost : 

Maximálně pětičlenné družstvo vybrané z širší reprezentace po prvních dvou závodech EYC 
v Edinburghu a Voironu (pokud nedojde ke změně kalendáře IFSC) podle celkového pořadí v EYC 
po těchto dvou závodech – 5 nejlepších s umístěním do 15. místa v průběžném hodnocení EYC 
podle podmínek uvedených v nominačních kriteriích. 

Užší výběr se bude dále dělit na třídu ELITE A – závodníci do 10. místa v průběžném hodnocení 
EYC po „nominačních závodech EYC“ a ELITE B – závodníci do 15. místa v průběžném hodnocení 
EYC. 

Reprezentant s hrazenou licencí : (člen reprezentačního družstva) 

● Obtížnost : Širší výběr + první dva závodníci v celkovém pořadí ČPM po nominačních závodech 

● Bouldering :  

• Kategorie A a juniors – první závodníci dané kategorie v celkovém pořadí po závodech ČP 
v boulderingu, které budou určené jako nominační závody pro tyto kategorie 

• Kategorie B – první závodník průběžného pořadí ČPM po nominačních závodech (na 
obtížnost) 

● Rychlost : První závodník v každé kategorii v celkovém pořadí po závodech na rychlost, které 
budou určeny jako nominační. Závodník musí na nominačních závodech dosáhnout v cestě času 
definovaného pro danou kategorii a závod. Časový limit určí pro každý závod a kategorii Technický 
delegát ČHS. 



Reprezentant (člen reprezentačního družstva bez nároku na uhrazení licence) : 

● Obtížnost : 3. a 4. závodník průběžného pořadí ČPM po nominačních závodech ze všech 
kategorií, pokud není členem Širšího výběru 

● Bouldering :  

• Kategorie A a juniors – druhý závodník dané kategorie v celkovém pořadí po závodech ČP 
v boulderingu, které budou určené jako nominační závody pro tyto kategorie 

• Kategorie B – druhý závodník průběžného pořadí ČPM po nominačních závodech (na 
obtížnost) 

● Rychlost : 2.-4. závodník v každé kategorii v celkovém pořadí po závodech na rychlost, které 
budou určeny jako nominační. Závodník musí na nominačních závodech dosáhnout v cestě času 
definovaného pro danou kategorii a závod. Časový limit určí pro každý závod a kategorii Technický 
delegát ČHS. 

Reprezentace ČR mládeže -  členy reprezentace ČR mládeže pro rok 2012 pro jednotlivé 
kategorie jsou závodníci, kteří v dané kategorii po nominačních závodech pro danou disciplinu 
splnili nominační kriteria (umístění do 4. místa ČPM v obtížnosti nebo rychlosti a do 2. místa 
v boulderingu po nominačních závodech). Reprezentantem se závodník splňující nominační kriteria 
stává po splnění povinností reprezentanta (viz kapitola dodatky) 

Členové reprezentace mají právo účastnit se závodů EYC, MEJ a MSJ. 

Náklady na závody EYS, MEJ a na MSJ v Singapuru budou částečně hrazeny 
reprezentantům takto : 

Obtížnost  

Závodníkům širšího výběru a reprezentantům s hrazenou licencí bude na podporovaných závodech 
hrazeno startovné. Startovné a stejné náklady jako širšímu výběru budou uhrazeny všem 
závodníkům, kteří na závodě postoupí do finále a kteří neodmítli účast v širším výběru nebo nebyli 
ze širšího výběru vyloučeni. 

Podporované závody (stav vycházející z provizorního kalendáře EYC ke dni 10.1.2012) : 

Závod    Seznam dotovaných závodníků   Částka 

          cesta 3.000,- Kč 
Edinburgh (GB) 19.-20.5. širší výběr + finalisté kategorie B  ubytování 2*20E
           
           

Voiron (FR) 8.-10.6.  širší výběr + finalisté kategorie B  cesta 2.000,- Kč 
          ubytování 2*20E 
           
Linz (AUT) 30.6.-1.7.  užší výběr pro MSJ cesta 600,- Kč 
          ubytování 2*20E 
           

Imst (AUT) 4.-5.8.  užší výběr pro MSJ    cesta 1.100,- Kč
          ubytování 2*20E 

Skopje (MAK) 8.-9.9.  NEHRAZENO 

Kranj (SLO( 24.-25.11.  NEHRAZENO 

 



Rychlost 

U rychlosti a bouldrů budou hrazeny jen ty závody, u kterých budou dodrženy pravidla IFSC pro 
EYS (počet závodníků, způsob přihlášení na závody, výsledky na IFSC v rankingu…) 

Nominovaným závodníkům s nárokem na proplacení licence bude pak hrazeno startovné na 
podporovaných závodech. 

Proplácení nákladů finalistům : 

Pokud v dané kategorii bude více než 16 závodníků, bude závodníkům do 8. místa včetně 
proplaceno zpětně startovné, dále bude závodníkům uhrazena doprava a ubytování ve výši 50% 
nákladů z určené částky stanovené pro širší výběr pro tento závod. Závodníkům do 3. místa (při 
více než 16 závodnících) bude uhrazena doprava ve výši 100% stanovené částky na základě 
odevzdaného cestovního příkazu. Ubytování bude hrazeno proti dokladu o ubytování do maximální 
výše 20 Euro/noc u jednodenního závodu nebo maximálně 40 Euro (2x20Euro/noc) při dvoudenním 
závodě (při 100% úhradě nákladů). 

Pokud bude v dané kategorii 16 a méně závodníků, bude 50% nákladů uhrazeno pouze 
závodníkům na 3. místě, 100% nákladů pouze závodníkům na 1. a 2. místě. 

Pokud bude na některý závod v době dead-line přihlášeno 6 a méně závodníků z jiných zemí, 
nebude pro danou kategorii brán závod jako „hrazený“. 

Závod    Seznam dotovaných závodníků   Částka 

          cesta 3.000,- Kč 
Edinburgh (GB) 19.-20.5. širší výběr + finalisté podle pravidla   
    o počtu závodníků    ubytování 2*20E 
           

Moskva (RUS) 25.-27.5. NEHRAZENO 
  
Chamonix (FRA)  širší výběr + finalisté podle pravidla  cesta 2.000,- Kč 
    o počtu závodníků    ubytování 2*20E 
           

Pieve (ITA) 11.8.  širší výběr + finalisté podle pravidla  cesta 1.000,- Kč 
    o počtu závodníků     ubytování 20E 

Skopje (MAK) 8.-9.9.  NEHRAZENO 

Bouldering 

Podle počtu přihlášených závodníků na jednotlivé hrazené závody může být na závod uplatněno 
stejné pravidlo omezení dotace pro finalisty při nízké účasti závodníků v některé z kategorií. 

Podporované závody v boulderingu : 

Závod    Seznam dotovaných závodníků   Částka 

           
Moskva (RUS) 25.-27.5. NEHRAZENO     
           

Grindelwald (SUI) 2.-3.6. širší výběr + finalisté    cesta 2.000,- Kč
          ubytování 2*20E 
           
L´Argentiere 28.-29.7.  širší výběr + finalisté    cesta 1.500,- Kč 
          ubytování 2*20E 
           



Hrazení nákladů na MSJ v Singapuru 
 
Náklady na účast na MSJ v Singapuru budou hrazeny užšímu výběru podle toho, nakolik se 
reprezentaci společnou činností podaří sehnat zbylé prostředky na účast na MSJ takto : 
 
ELITE A : 

• ČHS hradí závodníkovi náklady na letenku a ubytování (do max. výše 40.000,- Kč) 
• při nedostatku prostředků spoluúčast závodníka ve výši 5.000,- Kč 

ELITE B : 
● spoluúčast závodníka ve výši 7.000,- Kč, ostatní náklady do max. celkové výše 40.000,- Kč hradí 

svaz 

● při nedostatku prostředků spoluúčast závodníka ve výši 10.000,- Kč 

 

Poznámky k proplácení : 

Náklady na závod, kde je více disciplin nebo kde závodník současně závodí na navazující závod 
dospělých, se nesčítají. Reprezentant (jeho rodič nebo ten, kdo reprezentanta na závod vezl) zasílá 
na sekretariát svazu vyplněný cestovní doklad pro daný závod, kde má závodník nárok na 
proplacení části nákladů, doklad je následně schvalován vedoucím komise. Kouč závodů zasílá na 
sekretariát svazu doklady o zaplacení startovného se seznamem hrazených závodníků, za které 
zaplatil startovné, následně po schválení vedoucím komise je startovné kouči za hrazené závodníky 
zpětně zaplaceno. 

Závodníci širšího výběru budou mít náklady proplaceny zpětně až po určení užšího výběru a po 
zaplacení záloh na závod MSJ v Singapuru. 

Pokud bude v komisi dostatek finančních prostředků, bude nejprve uhrazen poslední závod EYC 
závodníkům, kteří budou mít šanci na umístění do 3. místa v celkovém pořadí (Kranj pro obtížnost, 
Skopje pro rychlost), dále by byly prostředky použity na dotaci na MEJ pro užší výběr. 

Dodatky a způsob přihlašování na závody 

Všichni reprezentanti musí být členy ČHS. 

Všichni nominovaní reprezentanti jsou povinni do 10 dnů od posledního nominačního závodu pro 
svou kategorii odeslat na adresu ČHS vyplněný a podepsaný formulář pro mezinárodní licenci, kopii 
platné sportovní prohlídky a zálohu na licenci ve výši 900 Kč. Na adresu vedoucího komise zašlou 
emailem (ve stejném termínu) kopie obou těchto dokladů. Po dohodě lze dodat potvrzení o 
sportovní prohlídce později, nejpozději však při deadline pro první závod, kterého se zúčastní. 
Závodník bez platné sportovní prohlídky nebude přihlášen na závod EYS nebo MSJ. 

Do 10 dnů od posledního nominačního závodu zašlou dále reprezentanti vedoucím komise mailem 
tzv. „kartu závodníka“ pro danou disciplinu – formulář bude k dispozici na stránkách ČHS. Volná 
místa na závodech pak budou nabídnuta dalším závodníkům ČP podle aktuálního pořadí. Takto 
doplnění závodníci si hradí sami licenci a startovné. 

Tato přihláška na závody bude závazná, závodník se ale může v definovaném termínu ze závodů ze 
závažných (zdravotních) důvodů omluvit. Pokud se závodník opakovaně nezúčastní závodů, na 
které se přihlásil (bez závažného (zdravotního !) důvodu) nebo bez omluvy, bude s ním 
projednáváno další setrvání v reprezentaci. 

Bez splnění těchto povinností nebude nominovaný závodník zařazen do reprezentace ČR mládeže. 

Pro každý závod EYS a pro MSJ bude definován termín, do kdy musí zájemci z řad reprezentace 
potvrdit mailem svou účast na závodě předsedovi komise nebo zaslat mail s odůvodněním neúčasti. 
Seznam závodníků pro jednotlivé závody bude průběžně zveřejňován na webových stránkách ČHS. 

Jednotliví závodníci se svým doprovodem jsou povinni se dostavit na registraci závodu v danou 
hodinu – pro registraci na závodech je nutný doklad závodníka. V případě, že tak neučiní, nebudou 



zaregistrováni a nebudou se moci závodu zúčastnit! Jednotliví závodníci se svým doprovodem si 
zajišťují dopravu a ubytování sami. 

Závodník je povinen vozit si s sebou na závod reprezentační tričko v takovém stavu, aby jej mohl 
použít pro reprezentační start! V případě ztráty si může u vedoucího komise nebo vedoucího pro 
daný závod koupit tričko nové. 

Širší výběr má další podmínky a povinnosti závodníka ke získání dotací definovaná v reprezentační 
smlouvě. Při nedodržení podmínek reprezentační smlouvy bude závodník ze širšího (užšího) výběru 
vyloučen bez nároku na proplacení jakýchkoliv nákladů na letošní sezonu. 

Závěrečná ustanovení 

Tato pravidla platí v případě dostatečné dotace od ČHS. Pokud navrhovaná dotace 
nepokryje rozpočet závodů pro výše uvedený počet závodníků, budou pravidla po Valné 
hromadě ČHS upravena dodatkem. 

Závodní komise mládeže si v případě nutnosti vyhrazuje právo na změny v nominačních pravidlech 
nebo udělení vyjímky. Přesné podmínky budou zveřejněny před každým závodem na webových 
stránkách ČHS. Dojde-li ke změně nákladů na závody v průběhu roku, může komise zpřísnit 
kritéria pro proplácení nákladů pro reprezentanty. Každá taková změna pravidel bude upravena 
dodatkem. 

Účastníci závodů jsou povinni respektovat organizaci zájezdu jejím vedoucím jako je dodržení 
termínu pro registraci, příchodu do izolace a kontaktu během průběhu závodů. V opačném případě 
není vedoucí zájezdu za tyto závodníky v místě konání závodu zodpovědný. 

 
Vedoucí komise soutěžního lezení mládeže 
Marie Dichtlová 
 
10.1.2012 
 


